
Uchwała Nr XL/472/2010
Rady Miejskiej w Węgorzynie

z dnia 25 marca 2010 roku

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010

Na  podstawie  art.  10  ust.  3  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005r.  
o przeciwdziałaniu narkomanii, ( Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485, z 2006r. Nr 66 poz. 469., Nr 
120. poz. 826, z 2007 r. Nr 7, poz. 48, Nr 82, poz. 558, z 2009 r. Nr 18 poz. 97, Nr 63, poz. 520, 
Nr 92, poz. 753) uchwala się, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 

ROZDZIAŁ I
 Cele główne programu:   
1. Edukacja społeczna o szkodliwości stosowania narkotyków.
2. Ograniczenie  rozmiarów  problemów  spowodowanych  używaniem 
substancji psychoaktywnych.

Cele szczegółowe programu:

1. Podniesienie  poziomu  wiedzy  społeczeństwa  na  temat  problemów 
związanych z używaniem środków psychoaktywnych.
2. Zmiana zachowań, postaw mieszkańców oraz instytucji w mieście i gminie 
Węgorzyno w sytuacjach związanych z narkotykami;
3. Budowanie  skutecznych  form  kontroli  prawnej  i  społecznej  nad 
szkodliwymi  formami  postępowania  osób,  które  używają  narkotyków  (w 
szczególności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz popełnianiu przestępstw 
pod wpływem substancji psychoaktywnych);
4. Ograniczenie dostępności narkotyków dla indywidualnych użytkowników.
 

ROZDZIAŁ II

Zadania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii
1. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej; 
2. Prowadzenie profilaktycznej  działalności informacyjnej,  edukacyjnej oraz 
szkoleniowej  w  zakresie  rozwiązywania  problemów  narkomanii,  
w szczególności dla dzieci i młodzieży 
3. Wspomaganie działalności szkół w dziedzinie profilaktyki narkomanii; 
4. Pomoc  społeczna  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  uzależnionych 
dotkniętym  ubóstwem  i  wykluczeniem  społecznym  i  integrowanie  ze 
środowiskiem lokalnym. 
Zadania te będą realizowane poprzez : 
1. Zwiększenie  zaangażowania  społeczności  lokalnych  w  zapobieganiu 
używania środków psychoaktywnych. 
2. Wspieranie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w 
rozwijaniu  działań  profilaktycznych,  w  szczególności  obejmujących  realizację 
adekwatnego do potrzeb programu profilaktycznego, 



3. Dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu 
wolnego dzieci i młodzieży, programów stanowiących alternatywę wobec używania 
narkotyków, 
4. Rozpowszechnianie  materiałów  informacyjno  -  edukacyjnych  z  zakresu 
promocji zdrowia i profilaktyki uzależnień, 
5. Informowanie  o  placówkach  prowadzących  działalność  profilaktyczną, 
leczniczą i rehabilitacyjną, współpraca z organizacjami służącymi rozwiązywaniu 
problemów narkomanii, 
6. Współpraca  z  organizacjami  służącymi  rozwiązywaniu  problemów 
narkomanii. 
Program będzie realizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,  przy  współpracy  pedagogów  szkolnych,  nauczycieli  oraz 
wychowawców świetlic środowiskowych działających na terenie gminy Węgorzyno.

ROZDZIAŁ III

Źródła  i  zasady  finansowania  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 
Narkomanii.
1. Źródłem  finansowania  zadań  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania 
Narkomanii  są  środki  finansowe  pochodzące  z  opłat  za  korzystanie  
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
2. Powyższe  środki  gromadzone  są  w  budżecie  Gminy  w  dziale  
851 - ochrona zdrowia, rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii. 
3. W  2010  r.  na  wydatki  związane  z  realizacją  Gminnego  Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii planuje się kwotę: 1.000 zł.

 § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 


